



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Lączy nas przyjaźń narodów walczących o tę samą wielką sprawę

4 rocznicę utworzenia Chińskiej Republiki Ludowej

Uroczysta akademii w Warszawie w obecności Bolesława Bieruta

23 ubm. o ścisłej współpracy narodowej Chińskiej Republiki Ludowej, odbyła się w sali Opory Warszawskiej uroczysta akademii. W loży honorowej zasiadli m. in. Bolesław Bieruta, Przewodniczący KC PZPR, Prezes Rady Ministrów...

Przyjęcie u Przewodniczącego Rady Państwa i Tańca Chin Ludowych

28 ubm. Przewodniczący Rady Państwa, Al. Zawadzki wyjechał do pałacu przy ul. Krakowskiej, by przyjąć u Przewodniczącego Rady Państwa i Tańca Chin Ludowych...

Indie za zwolaniem konferencji wielkich mocarstw

Nowy Jork (PAP). - Na planowym posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego ONZ 28 ubm. toczyła się nadal debata generalna. Delegat Meksyku P. Nervo wyraził pod adresem wszystkich członków ONZ...

Planys kwartalne przed terminem Wzrasta dodatkowa produkcja

29 ubm. zarządy zakładów podległych Centr. Zarz. Przem. Bawełnianego-Północnego wyraziły niezadowolenie z tempa wzrostu produkcji w III kwartale...

Wzrost produkcji w Czechosłowacji

Praga (PAP). Czechosłowacki urząd Telegraficzny podaje uchwytliwie, że produkcja przemysłowa w Czechosłowacji w III kwartale 1953 wzrosła o 12,5 proc. w porównaniu z tym samym kwartałem 1952 roku...



Na zdjęciu: Robotnicy na budowie studnia przesyłowego w Anszu przed rozpoczęciem pracy oglądają plany. Fot. CAF

Przyjaźń radziecko-chińska jest jednym z najważniejszych elementów międzynarodowych

Przyjaźń radziecko-chińska jest jednym z najważniejszych elementów międzynarodowych. Przyjaźń to utożwiarniło narodziło chińskiemu narz na przedzie do drogie, na którą narody radzieckie wkroczyły przed 35 laty...

Władysław Broniewski napisał przed kilku laty:

Chiny? Cóż dawniej było wiadomo? Herba... Porcelana... Daleko... A dzisiaj? Radost... w każdym chińskim domu nad Żółtą Rzeką.

Kopalnia »Gottwald« wykonała plan 4 roku sześciolatk

Zaloga produkująca w przemyśle węglowym kopalni »Gottwald« zameldowała w tych dniach o pełnym zrealizowaniu planu wydobyczo-energetycznego na okres czterech lat planu pięcioletniego. Dała ona 102,8 proc. roczną produkcję III kwartału br.

Planys kwartalne przed terminem Wzrasta dodatkowa produkcja

29 ubm. zarządy zakładów podległych Centr. Zarz. Przem. Bawełnianego-Północnego wyraziły niezadowolenie z tempa wzrostu produkcji w III kwartale...

Wzrost produkcji w Czechosłowacji

Praga (PAP). Czechosłowacki urząd Telegraficzny podaje uchwytliwie, że produkcja przemysłowa w Czechosłowacji w III kwartale 1953 wzrosła o 12,5 proc. w porównaniu z tym samym kwartałem 1952 roku...

Na str. 2 Nota rządu radzieckiego do rządów Francji, Angli i USA

Nota rządu radzieckiego do rządów Francji, Angli i USA w sprawie zwolnienia konferencji ministrów spraw zagranicznych.

Nota Rządu Radzieckiego do rządów Francji, Anglii i St. Zjednoczonych w sprawie zwolnienia Konferencji ministrów spraw zagranicznych

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS donosi, że 2 września Ministerstwo Spraw Zagranicznych Związku Radzieckiego otrzymało wiadomości od rządów Francji, Anglii i St. Zjednoczonych w odpowiedzi na notę rządu radzieckiego z 4 sierpnia w sprawie zwolnienia konferencji ministrów spraw zagranicznych z 1 i 15 sierpnia w sprawie Niemiec.

W tymże Ministerstwo Spraw Zagranicznych ZSRR wystosowało do rządów Francji, Anglii i Stanów Zjednoczonych w Moskwie nową notę radziecką.

Treść noty rządu francuskiego z września 1953 r.

Nota francuska z dnia 2 września stwierdza m. in.: 1. Dziś rano według ustalonego zwyczaju w ścisłej konfidecji z rządami St. Zjednoczonych i W. Brytanii, rząd francuski wysłał do rządu ZSRR z 4 i 15 sierpnia 1953 r., które zawierają odwołania na propozycje przedstawione 25 lipca przez trzy mocarstwa w sprawie zwolnienia Konferencji ministrów Federacji z udziałem niemieckimi Berlinia przeprowadzone konsultacje.

5. Rząd radziecki zaproponował dla omówienia problemu niemieckiego procedurę, która wydaje się skomplikowana i której zastosowanie wymagałoby znacznych sprzyjających warunków politycznych i ekonomicznych. Wobec powyższego w jednym z najważniejszych aspektów niemieckiego, Rząd francuski uważa, że konferencja ministrów spraw zagranicznych w sprawie niemieckiej powinna być prowadzona w atmosferze pokojowej i wyjątkowej. Problem wolnych wyborów jest decydujący dla uregulowania problemu niemieckiego.

3. Rząd francuski całkowicie zastrzegł sobie wyrażenie swojej opinii w sprawie niemieckich wyborów zwolnionych w ramach radzieckich z dnia 1 i 15 sierpnia i zamiera ograniczyć swoje uwagi do problemów nie ściśle związanych z zwolnieniem konferencji ministrów spraw zagranicznych.

6. Ponadto należy zaznaczyć, że rząd francuski, proponując w sprawie niemieckiej wolnych wyborów została świadoma w pierwszej kolejności, nie odmówił żadnym warunkom wstępnych, dotyczących utworzenia i realizacji konfidecji. Wydaje się więc, że w tym samym kierunku rząd radziecki powinien wykonać krokami tego rodzaju.

4. Długością w czasie, jakim w kierunku pokoju i doprowadzenia do oświadczenia niepokoju międzynarodowego, gdyż się udało rozwiązać niemożliwość niektórych problemów. Niemcy oraz zapewne kraje państwowe z udziałem niemieckim. Dane więc jest, aby poświęcić tym sprawom konferencję ministrów spraw zagranicznych; postawienie zaś na porządku dziennym całego kompleksu skomplikowanych problemów — nie jest uzasadnione.

7. Władze radzieckie nie miały na uwadze, że przywróceniu wolności i niezawisłości Austrii, która na mocy deklaracji moskiewskiej z listopada 1943 r. należy traktować jako kraj wyzwolony, zależy od postępu w rozwiązaniu kwestii niemieckiej. Uważa on, że między tymi dwoma zagadnieniami nie ma żadnego związku. Zdarzeniem rządu francuskiego, nie nie powinno obecnie być nad przeszkodzie zawartiu traktatu w sprawie niemieckiej.

Nota rządu radzieckiego z 28 września 1953 r.

Rząd radziecki potwierdza odbiór noty rządu francuskiego z dnia 2 września, stwierdzając, że noty rządu radzieckiego z dnia 4 sierpnia i 15 sierpnia.

8. Znajmowanie się z notą z dnia 2 września pozwala na wyszczególnienie, że w odpowiedzi rządu francuskiego podjęte zostały zagadnienia, które były przedmiotem rozważań w poprzednich rozprawach.

1. Zgodnie z interesami milijonów pokoleń narodów Europy, jak również samego narodu niemieckiego. Kwestie postawione we wspomnianych notach rządu radzieckiego nabrały obecnie jeszcze większego znaczenia, przede wszystkim w związku z wyrażeniem przez rząd francuski opinii, że nie należy do rozważania sprawy niemieckiej zgodnie z interesami milijonów pokoleń narodów Europy, jak również samego narodu niemieckiego. Kwestie postawione we wspomnianych notach rządu radzieckiego nabrały obecnie jeszcze większego znaczenia, przede wszystkim w związku z wyrażeniem przez rząd francuski opinii, że nie należy do rozważania sprawy niemieckiej zgodnie z interesami milijonów pokoleń narodów Europy, jak również samego narodu niemieckiego.

9. Z niech zgodzić najbardziej przychylnie się do osiągnięcia upragnionego wyniku nie wymiata nam, rząd francuski, poważa się wskazywać do rządu radzieckiego zaproszenie do udziału w konferencji ministrów spraw zagranicznych, która mogłaby się odbyć w Lugano dnia 15 października.

biłki Ludowej, której należy zapewnić przywrócenie jej niepozbawionych praw w Organizacji Narodów Zjednoczonych, przekształca obecnie tylko obojętne postępowanie. Niezależnie uregulowanie tego rodzaju zagadnień konieczne jest w celu zadołowania napięcia międzynarodowego.

10. Należy tu również stwierdzić, że w interesach milijonów pokoleń, które żyją w sąsiedztwie niemieckim, w szczególności w zachodniej i wschodniej i strefie Oceanu Spokojnego. W uregulowaniu takich problemów oraz w doprowadzeniu do ogólnego zadołowania napięcia w stosunkach międzynarodowych konieczne jest stawy udział Chłńskiej Republiki Ludowej, której należy zapewnić przywrócenie jej niepozbawionych praw w Organizacji Narodów Zjednoczonych, przekształca obecnie tylko obojętne postępowanie.

leż takich jawnie depans przez odpowiedzialne ciała oficjalne niektórych państw, gloryfikujące politykę agresyjną, którą prowadziła Francja i jej rządy. Wobec powyższego, że w celu osłabienia napięcia w stosunkach międzynarodowych niezbędne jest podjęcie takich kroków, które umożliwią skuteczne przeciwdziałanie się przedmiotowi, w szczególności w zakresie, w którym agresywny, zmierzającym do podważenia wiarę narodu w zachowanie i utrzymanie pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego.

11. Z powyższego wynika, że z pewnością ważne problemy, o których mowa w poprzednich notach, wymagające niezwłownego francuskiego rozpatrzenia przez Francję, Wielką Brytanię, St. Zjednoczone, Chłńską Republikę Ludową i Związek Radziecki, o których mowa w Kartę NZ, — na tych trzech państwach krajach spoczywa odpowiedzialność za zapewnienie pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego.

12. Co się tyczy Europy, to osłabienie w tej dziedzinie napięcia w Niemczech zachodnich nie mogłoby być osiągnięte w krajach milijonów pokoleń, w Niemczech zachodnich — wyjątkowo w obce nauką ze strony kraj zagranicznych, operujących się o wielkie monopolu niemieckie — wymaga się powołania niemieckich odpowiedników; nie należy do rozważania sprawy niemieckiej, która przyniosła już niejedną niebezpieczeństwa nie tylko tym samym narodem, lecz i samemu narodowi niemieckiemu.

13. Zgodnie z powyższym rząd radziecki w notcie z dnia 4 sierpnia zaproponował rozpatrzenie na konferencji ministrów spraw zagranicznych kwestii podjętych krajami, które mają do zaakceptowania w stosunkach międzynarodowych. Znaczenie sprawy przedyskutowania tego rodzaju w przednich problemach międzynarodowych jest zgodnym z wyrażeniem Niemiec, że w notcie z dnia 2 września francuskiego z dnia 2 września konieczność rozważania napięcia w sytuacji międzynarodowej jest zupełnie nieodłączna, gdyż w odpowiedzi rządu francuskiego pominięto wspomnianą kwestię podjętych krajami, które mają do zaakceptowania w stosunkach międzynarodowych.

14. W tych warunkach, w których sytuacja politycznej w Niemczech zachodnich, powstaje w centrum Europy podjęcie coraz bardziej głębiej wewnątrz, historyczowej i wymaga się groźba powstania nowego, niebezpiecznego ogniska agresji, która może z dnia 4 sierpnia rząd radziecki, wyrażając niezapewnicstwo wynikające z agresywności, podkreśla znaczenie redukcji zbrojeń oraz zakazu przemian biał w stopniowych na terytoriach państw obcych, w szczególności do postępowania nad rozważaniem tej sprawy, z którymi ignorowały sprawy mającej ogromne znaczenie dla zadołowania napięcia międzynarodowego.

15. W tych warunkach, w których sytuacja politycznej w Niemczech zachodnich, powstaje w centrum Europy podjęcie coraz bardziej głębiej wewnątrz, historyczowej i wymaga się groźba powstania nowego, niebezpiecznego ogniska agresji, która może z dnia 4 sierpnia rząd radziecki, wyrażając niezapewnicstwo wynikające z agresywności, podkreśla znaczenie redukcji zbrojeń oraz zakazu przemian biał w stopniowych na terytoriach państw obcych, w szczególności do postępowania nad rozważaniem tej sprawy, z którymi ignorowały sprawy mającej ogromne znaczenie dla zadołowania napięcia międzynarodowego.

16. Wobec powyższego, Rząd radziecki uważa, że rozpatrzenie w ramach innych problemów było już zbieżnym z interesami milijonów pokoleń narodów Europy, jak również samego narodu niemieckiego. Kwestie postawione we wspomnianych notach rządu radzieckiego nabrały obecnie jeszcze większego znaczenia, przede wszystkim w związku z wyrażeniem przez rząd francuski opinii, że nie należy do rozważania sprawy niemieckiej zgodnie z interesami milijonów pokoleń narodów Europy, jak również samego narodu niemieckiego.

17. Wobec powyższego, Rząd radziecki uważa, że rozpatrzenie w ramach innych problemów było już zbieżnym z interesami milijonów pokoleń narodów Europy, jak również samego narodu niemieckiego. Kwestie postawione we wspomnianych notach rządu radzieckiego nabrały obecnie jeszcze większego znaczenia, przede wszystkim w związku z wyrażeniem przez rząd francuski opinii, że nie należy do rozważania sprawy niemieckiej zgodnie z interesami milijonów pokoleń narodów Europy, jak również samego narodu niemieckiego.

18. Zgodnie z interesami milijonów pokoleń narodów Europy, jak również samego narodu niemieckiego. Kwestie postawione we wspomnianych notach rządu radzieckiego nabrały obecnie jeszcze większego znaczenia, przede wszystkim w związku z wyrażeniem przez rząd francuski opinii, że nie należy do rozważania sprawy niemieckiej zgodnie z interesami milijonów pokoleń narodów Europy, jak również samego narodu niemieckiego.

19. Zgodnie z interesami milijonów pokoleń narodów Europy, jak również samego narodu niemieckiego. Kwestie postawione we wspomnianych notach rządu radzieckiego nabrały obecnie jeszcze większego znaczenia, przede wszystkim w związku z wyrażeniem przez rząd francuski opinii, że nie należy do rozważania sprawy niemieckiej zgodnie z interesami milijonów pokoleń narodów Europy, jak również samego narodu niemieckiego.

20. Zgodnie z interesami milijonów pokoleń narodów Europy, jak również samego narodu niemieckiego. Kwestie postawione we wspomnianych notach rządu radzieckiego nabrały obecnie jeszcze większego znaczenia, przede wszystkim w związku z wyrażeniem przez rząd francuski opinii, że nie należy do rozważania sprawy niemieckiej zgodnie z interesami milijonów pokoleń narodów Europy, jak również samego narodu niemieckiego.

Awans generała Franco na »obroncę wolnego świata«

Powrót koreańskiej delegacji rządowej z ZSRR. Przemówienie Kim Ir Sena na wiecu w Phenianie

MOSKWA (PAP). — 29 IX powrócił do Moskwy do Phenianu delegacja rządowa Koreańskiej Republiki Ludowej - Demokratycznej.

1. Wobec powyższego, Rząd radziecki uważa, że rozpatrzenie w ramach innych problemów było już zbieżnym z interesami milijonów pokoleń narodów Europy, jak również samego narodu niemieckiego. Kwestie postawione we wspomnianych notach rządu radzieckiego nabrały obecnie jeszcze większego znaczenia, przede wszystkim w związku z wyrażeniem przez rząd francuski opinii, że nie należy do rozważania sprawy niemieckiej zgodnie z interesami milijonów pokoleń narodów Europy, jak również samego narodu niemieckiego.

Powrót koreańskiej delegacji rządowej z ZSRR. Przemówienie Kim Ir Sena na wiecu w Phenianie

MOSKWA (PAP). — 29 IX powrócił do Moskwy do Phenianu delegacja rządowa Koreańskiej Republiki Ludowej - Demokratycznej.

2. Wobec powyższego, Rząd radziecki uważa, że rozpatrzenie w ramach innych problemów było już zbieżnym z interesami milijonów pokoleń narodów Europy, jak również samego narodu niemieckiego. Kwestie postawione we wspomnianych notach rządu radzieckiego nabrały obecnie jeszcze większego znaczenia, przede wszystkim w związku z wyrażeniem przez rząd francuski opinii, że nie należy do rozważania sprawy niemieckiej zgodnie z interesami milijonów pokoleń narodów Europy, jak również samego narodu niemieckiego.

Powrót koreańskiej delegacji rządowej z ZSRR. Przemówienie Kim Ir Sena na wiecu w Phenianie

MOSKWA (PAP). — 29 IX powrócił do Moskwy do Phenianu delegacja rządowa Koreańskiej Republiki Ludowej - Demokratycznej.

3. Wobec powyższego, Rząd radziecki uważa, że rozpatrzenie w ramach innych problemów było już zbieżnym z interesami milijonów pokoleń narodów Europy, jak również samego narodu niemieckiego. Kwestie postawione we wspomnianych notach rządu radzieckiego nabrały obecnie jeszcze większego znaczenia, przede wszystkim w związku z wyrażeniem przez rząd francuski opinii, że nie należy do rozważania sprawy niemieckiej zgodnie z interesami milijonów pokoleń narodów Europy, jak również samego narodu niemieckiego.

